
UCHWAŁA NR XLVI/246/2022 
RADY MIEJSKIEJ W LWÓWKU 

z dnia 31 marca 2022 r. 

w sprawie: wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz wysokości 
stawki opłaty 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: 
Dz. U. z 2022 r. poz.559 i 583) oraz art. 6k ust. 1 pkt 1, ust. 2, 2a pkt 1, ust. 3 i 4a, w związku z art. 6j 
ust. 1 pkt 1, ust. 3b i 3bc ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst 
jednolity: Dz. U. z 2021 r., poz. 888 z późn. zm.), Rada Miejska w Lwówku uchwala, co następuje: 

§ 1. Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi powstającymi na terenie gminy Lwówek na 
nieruchomościach zamieszkałych, stanowi: 

1) iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących nieruchomość i stawki opłaty określonej w § 2, lub 

2) iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących nieruchomość i stawki opłaty podwyższonej, określonej 
w § 3, lub 

3) iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących nieruchomość i stawki opłaty określonej w § 2, 
pomniejszony o kwotę zwolnienia określoną w § 4 ust. 2. 

§ 2. Stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o których mowa w § 1, zbieranymi 
i odbieranymi w sposób selektywny wynosi: 24,00 zł miesięcznie od mieszkańca. 

§ 3. Stawka opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o których mowa w § 1, 
w przypadku, gdy właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych 
w sposób selektywny, wynosi: 48,00 zł miesięcznie od mieszkańca, tj. dwukrotność stawki, o której mowa w § 
2. 

§ 4. 1. Zwalnia się w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości 
zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, kompostujących bioodpady stanowiące odpady 
komunalne w kompostowniku przydomowym. 

2. Wysokość zwolnienia z części opłaty, za gospodarowanie odpadami komunalnymi powstającymi na 
terenie gminy Lwówek na nieruchomościach zamieszkałych, w przypadku spełnienia warunków, o którym 
mowa w ust. 1 wynosi: 2,00 zł miesięcznie od mieszkańca. 

§ 5. 1. Ustala się ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi powstającymi na 
terenie gminy Lwówek na nieruchomościach, na których znajdują się domki letniskowe, lub na innych 
nieruchomościach wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, w wysokości: 191,00 zł za rok od 
domku letniskowego na nieruchomości albo od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-
wypoczynkowe. 

2. Określa się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla właścicieli 
nieruchomości, o których mowa w ust. 1, którzy nie wypełniają obowiązku zbierania odpadów komunalnych 
w sposób selektywny, w wysokości: 382,00 zł za rok od domku letniskowego na nieruchomości albo od innej 
nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe., tj. dwukrotność stawki, o której mowa 
w ust. 1. 

§ 6. Traci moc uchwała nr XXXI/176/2021 Rady Miejskiej w Lwówku z dnia 29 kwietnia 2021 r. 
w sprawie: wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz wysokości stawki 
opłaty. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Lwówek. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3B60C726-E57A-47E2-AD83-CE1E8E25312E. Uchwalony Strona 1



§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Piotr Przewoźny 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3B60C726-E57A-47E2-AD83-CE1E8E25312E. Uchwalony Strona 2



 
Uzasadnienie 

do Uchwały nr XLVI/246/2022 Rady Miejskiej w Lwówku 

z dnia 31 marca 2022 r. 

Działając zgodnie z nowelizacją ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (tekst jednolity: Dz. U. z 2021 r. poz. 888 z poźn. zm.), zwanej dalej Ustawą, Rada Gminy 
w Lwówku wprowadza istotną zmianę w celu ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od 
domku letniskowego na nieruchomości, albo od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-
wypoczynkowe, położonej na terenie gminy Lwówek. 

Wypełniając zapisy art. 6j ust. 3b Ustawy, ww. opłata zostaje uchwalona w formie ryczałtu rocznego na rok 
od domku letniskowego znajdującego się na nieruchomości albo na innej nieruchomości wykorzystywanej na 
cele rekreacyjno-wypoczynkowe, położonej na terenie gminy Lwówek. 

Zgodnie z zapisem art. 6j ust. 3bc, podjęcie uchwały do końca kwietnia danego roku, skutkować będzie tym, 
że przyjęta stawka za gospodarowanie odpadami komunalnymi powstającymi na terenie gminy Lwówek na 
nieruchomościach, na których znajdują się domki letniskowe, lub na innych nieruchomościach 
wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, obowiązywać będzie od początku roku 2022. 

W zaistniałej sytuacji przyjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne. 

   

Burmistrz Miasta i Gminy 
Lwówek 

 
 

Piotr Długosz  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3B60C726-E57A-47E2-AD83-CE1E8E25312E. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2

	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 2

	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8

	Uzasadnienie



